
cs
v:

 B
O

A2
01

80
52

50
09

25/05/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 100

16121

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ORDEN EIE/818/2018, de 19 de abril, sobre delegación de competencias de la función 
de Presidente del Consejo Aragonés del Cooperativismo.

El artículo 6.1 del Decreto 65/2003, de 8 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se 
regula el Consejo Aragonés del Cooperativismo dispone literalmente que “el Presidente del 
Consejo será el Consejero competente en la materia, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
de Cooperativas de Aragón, pudiendo delegar esta función en el Director General o titular del 
cargo equivalente que él designe”.

Con carácter general, la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, permite, en su artículo 9.1 que “los órganos de las diferentes Administraciones pú-
blicas podrán delegar el ejercicio de las competencias que tengan atribuidas en otros órganos 
de la misma Administración, aun cuando no sean jerárquicamente dependientes, o de los 
Organismo públicos o Entidades de Derecho Público vinculadas o dependientes de aquéllas”.

En el caso concreto de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 34.1 del texto 
refundido de la Ley de Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón, establece que “los órganos 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón podrán delegar el ejercicio de las 
competencias que tengan atribuidas en otros órganos aun cuando éstos no sean jerárquica-
mente dependientes de los delegantes”.

En virtud de todo lo expuesto, y en base a las competencias que tengo atribuidas por el 
ordenamiento jurídico, resuelvo:

Primero.— Delegar en la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo la función de 
presidente del Consejo Aragonés del Cooperativismo.

Segundo.— La delegación conlleva las funciones previstas en el artículo 6.2 del Decreto 
65/2003, de 8 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Consejo Aragonés del 
Cooperativismo.

Tercero.— La delegación de competencias a las que se refiere la presente orden está su-
jeta a las limitaciones previstas en el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Ré-
gimen Jurídico del Sector Público y en el artículo 34 del texto refundido de la Ley de Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Cuarto.— Las competencias que se delegan en la presente orden podrán ser objeto de 
avocación, en cualquier momento, por el órgano delegante, en la forma prevista en el artículo 
10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, y en el artículo 37 de la Ley de la Administración de la 
Comunidad autónoma de Aragón citadas.

Quinto.— Esta orden producirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 19 de abril de 2018.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la 6.ª actualización de los listados definitivos de admitidos, excluidos, así como las puntuaciones definitivas de los participantes en la conv



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/811/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Caja Rural de Navarra S.C.C., para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de
	ORDEN PRE/812/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Caja Rural de Soria, para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas d
	ORDEN PRE/813/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Caja Rural de Teruel, Sociedad Cooperativa de Crédito, para la presentación electrónica de l
	ORDEN PRE/814/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Centro de Servicios Veterinarios Osca S.L., para la tramitación electrónica de la “Solicitud
	ORDEN PRE/815/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Centro Provincial Jóvenes Agricultores Zaragoza, para la presentación electrónica de la “Sol
	ORDEN PRE/816/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Cereales Teruel Sociedad Cooperativa, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conju
	ORDEN PRE/817/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria Nuestra Señora del Rosario, para la presentación electrónica de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/818/2018, de 19 de abril, sobre delegación de competencias de la función de Presidente del Consejo Aragonés del Cooperativismo.
	ORDEN EIE/819/2018, de 17 de mayo, por la que se convocan ayudas a la pequeña y mediana Empresa para la elaboración e implantación de planes de igualdad, correspondiente a 2018.
	ORDEN EIE/820/2018, de 17 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecuario en Aragón.
	ORDEN EIE/821/2018, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2018, ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el Fondo Europeo 
	ORDEN EIE/822/2018, de 17 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la financiación de actuaciones para la promoción de la prevención de riesgos laborales frente a los riesgos psicosociales en el trabajo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de implantación de un centro
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de investi
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Sádaba



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en procedimiento ordinario número 94/2018.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión administrativa de uso privativo de bienes de dominio público para servicio de recepción, almacenamiento, suministro, descarga y venta 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/819/2018, de 17 de mayo, por la que se convocan ayudas a la pequeña y mediana empresa para la elaboración e implantación de planes de igualdad, correspondientes a 2018.
	EXTRACTO de la Orden EIE/820/2018, de 17 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecua
	EXTRACTO de la Orden EIE/821/2018, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2018, ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, cofinanciadas por el
	EXTRACTO de la Orden EIE/822/2018, de 17 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la financiación de actuaciones para la promoción de la prevención de riesgos laborales frente a los riesgos psicosociales en el trabajo.
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se crea el Registro de Asociaciones Profesionales de Trabajadores Autónomos de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Lourdes”, para recursos sección A, arenas y grava
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, y estudio de impacto ambiental del proyecto de infraestructuras de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto de infraestructuras evacuación compartidas

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la resolución en la que se aprueba la “Separata número 1 del Proyecto de Mejora y Modernización del Regadío de la Comunidad de Regantes de la Huerta de Gelsa (Zaragoza) -Fase I- Me
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR22).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR23).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018PROR02).

	AYUNTAMIENTO DE CELLA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cella, de proclamación de los resultados de la consulta popular celebrada el 22 de abril de 2018.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada. 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto básico y de ejecución de “Reforma del Albergue Municipal - Cuartel de San Agustín de Zaragoza”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 11 de mayo de 201




